

Autohuset Glostrup A/S

## Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 29. februar 2024

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen  
dirigent

CVR-nr. 16 22 25 77  
Hovedvejen 193, 2600 Glostrup

## **Indhold**

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar – 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

# Ledelsesberetning

## Selskabsoplysninger

Autohuset Glostrup A/S  
Hovedvejen 193  
2600 Glostrup

Telefon: 43 96 55 00  
Hjemmeside: [www.autohuset-glostrup.dk](http://www.autohuset-glostrup.dk)

CVR-nr.: 16 22 25 77  
Hjemsted: Glostrup

## Bestyrelse

Claus Bjerring Christiansen (formand)  
Peter Winkel Persson (næstformand)  
Rolf Trap Hillers  
Nils Rodh

## Direktion

Johnny Vilhelmsen, adm. direktør

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Strandvejen 44  
2900 Hellerup

## Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 29. februar 2024.

## Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2023	2022	2021	2020	2019
<b>Hovedtal</b>					
Resultat af primær drift	-18,2	-5,0	1,1	2,6	3,2
Resultat af finansielle poster	-14,0	-3,4	-2,8	-0,4	-2,5
Resultat før skat	-32,2	-8,4	-1,8	2,2	0,7
<b>Årets resultat</b>	<b>-27,0</b>	<b>-6,9</b>	<b>-1,4</b>	<b>2,0</b>	<b>1,5</b>
<b>Balance</b>					
Anlægsaktiver	37,5	45,9	64,3	56,2	37,5
Omsætningsaktiver	121,3	67,2	45,6	50,3	53,7
<b>Aktiver i alt (balancesum)</b>	<b>158,8</b>	<b>113,1</b>	<b>109,9</b>	<b>106,5</b>	<b>91,2</b>
Aktiekapital	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
<b>Egenkapital</b>	<b>-26,3</b>	<b>1,6</b>	<b>7,6</b>	<b>11,0</b>	<b>8,5</b>
Hensatte forpligtelser	0,2	0,0	0,0	0,0	0,0
Kortfristede gældsforpligtelser	184,9	72,1	53,6	83,6	74,8
<b>Investeringer</b>					
Investering i materielle anlægsaktiver	32,0	0,4	1,0	1,4	3,2
<b>Nøgletal</b>					
Afkastgrad	-13,4%	-4,5%	1,0%	2,6%	3,3%
Likviditetsgrad	65,6%	93,2%	85,1%	60,1%	71,7%
Soliditetsgrad	-16,6%	1,4%	6,9%	10,4%	9,3%
Egenkapitalforrentning	218,6%	-150,1%	-15,1%	20,8%	15,6%
<b>Personale</b>					
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>	<b>85</b>	<b>85</b>	<b>85</b>	<b>95</b>	<b>94</b>

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

## Beretning

### Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktiviteter er salg af nye og brugte biler, salg af reservedele og tilbehør, værkstedsdrift samt salg af et bredt udbud af serviceydelser til autobranschen. Dette gøres med udgangspunkt i at være autoriseret Volkswagen-forhandler samt service partner.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet indgik som en del af Car Holding A/S-koncernen indtil 30. juni 2023, hvorefter Car Holding A/S-koncernen er blevet en del af Semler Mobility Retail A/S.

Salget af nye biler har ikke fulgt den generelle udvikling i totalmarkedet for personbiler. På salget af nye biler har selskabet haft en faldende aktivitet, som påvirker resultatet negativt.

Brugtbilsmarkedet har i 2023 været et svært marked at navigere i, hvor især markedsefterspørgslen har været en usikker parameter, som er påvirket af udbuddet af biler, prispunkter på bilmarkedet og ikke mindst udviklingen i renteniveauet og privatforbruget. Samlet set har disse parameter påvirket indtjeningsevnen for de brugte biler i 2023, hvor en faldende indtjeningsevne har medført en negativ påvirkning af resultatet.

Servicemarkedet har opnået et højere aktivitetsniveau, men med en lavere indtjeningsevne.

### Kapitalberedskab

Pr. 31. december 2023 har selskabet tabt mere end 50% af selskabskapitalen.

Selskabet forventer at blive fusioneret i marts 2024 med moderselskabet Car Holding A/S, og selskabet ophører herefter, hvorfor selskabskapitalen ikke forventes at blive reetableret.

Semler Gruppen A/S afgivet støtte- og tilbagetrædelseserklæring.

På den baggrund anser selskabets ledelse kapitalberedskabet for tilstrækkeligt. For yderligere uddybning omkring selskabets kapitalforhold henvises til note 2 "Kapitalberedskab".

### Årets resultat

Selskabet realiserede et underskud på 27,0 mio. kr., hvilket ledelsen anser for ikke tilfredsstillende, da ledelsen forventede et positivt resultat.

### Forventning til fremtiden

Ledelsen forventer et underskud i 2024 på 5-15 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med store usikkerheder og variationer, så der kan ske afvigelser herfra.

### Efterfølgende begivenheder

Selskabet forventer at blive fusioneret i marts 2024 med moderselskabet Car Holding A/S, som det fortsættende selskab. Der er herudover ikke indtruffet efterfølgende begivenheder, der har påvirkning på resultat eller egenkapital pr. balancedagen.

## **Markedsrisici**

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Med Finansloven for 2024 blev bundfradraget for afgifter på elbiler fastfrosset på 2023 niveau og dermed synes det at være en præference fra politisk side for særligt elbiler. Dette for at sikre målsætninger mod reduktion af CO2 frem mod 2030, hvilket forventeligt reducerer usikkerheden hertil.

Nybilsmarkedet har de foregående år været præget af verdensomfattende begivenheder, som gav globale leverance problemer på bilmarkedet. I 2023 er forsyningskæden stabiliseret, og leverancerne var mere eller mindre tilbage til normale. Dog er der ingen tvivl om, at nybilsmarkedet i stor grad er præget af husholdningernes råderum og erhvervslivets efterspørgsel samt produktions- og leverancesituationen fra producenterne.

Brugtbilsmarkedet har vist sig typisk at have en modsatrettet effekt af nybilsmarkedet, så hvis udbudet af nye biler stiger, hvilket vi så i 2023, så vil prissætningen i brugtbilsmarkedet formentlig påvirkes negativt heraf samt med reducerede avancer til følge.

## **Finansielle risici**

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af rente- og kreditrisici

Renterisikoen knytter sig til de korte renter.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsaglig til selskabets omsætning af værkstedsydelser, reservedele og tilbehør, som gennem spredning på mange kunder vurderes som begrænset. Salg af såvel nye og brugte biler sker som udgangspunkt mod kontant betaling.

## **Miljøforhold**

Arbejdet med olier og autokemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav og -bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Resultatopgørelse

tkr.	Note	2023	2022
<b>Bruttoresultat</b>		33.830	41.897
Personaleomkostninger	3	-44.353	-45.065
Af- og nedskrivninger	7,8	-7.645	-1.886
<b>Resultat af primær drift</b>		-18.168	-5.054
Resultat efter skat i dattervirksomheder		-8.541	-1.179
Finansielle indtægter	4	1.899	881
Finansielle omkostninger	5	-7.368	-3.091
<b>Resultat før skat</b>		-32.178	-8.443
Skat af årets resultat	6	5.211	1.562
<b>Årets resultat</b>		<u>-26.967</u>	<u>-6.881</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

tkr.	Note	2023	2022
<b>AKTIVER</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Udviklingsprojekter	7	482	546
		482	546
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler	8	4.380	4.937
Grunde og bygninger		2.000	2.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.636	38.114
		37.016	45.051
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	258
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	20	20
		20	278
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		37.518	45.875
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Handelsvarer		42.221	6.529
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.411	15.088
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		43.475	21.935
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.576	0
Selskabsskat		3.346	0
Andre tilgodehavender		11.754	16.591
Periodeafgrænsningsposter	11	0	4.770
Udskudt skatteaktiv	12	3.928	2.280
		77.490	60.664
Likvide beholdninger		1.545	36
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		121.256	67.229
<b>AKTIVER I ALT</b>		158.774	113.104

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Balance

tkr.	Note	2023	2022
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Aktiekapital	13	500	500
Reserve for udviklingsomkostninger		375	425
Reserve for opskrivning		0	1.229
Overført resultat		-27.220	-507
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>-26.345</b>	<b>1.647</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
Andre hensatte forpligtelser	14	251	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>251</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Ansvarlig lånekapital		0	5.900
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser		0	28.023
Anden gæld		0	5.433
		<b>0</b>	<b>39.356</b>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser		27.589	52.759
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	417
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.299	9.826
Gæld til tilknyttede virksomheder		139.233	0
Gæld til associerede virksomheder		919	0
Anden gæld		11.164	9.099
Periodeafgrænsningsposter	16	3.664	0
		<b>184.868</b>	<b>72.101</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>184.868</b>	<b>111.457</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>158.774</b>	<b>113.104</b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	17		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Nærtstående parter og ejerforhold	19		
Efterfølgende begivenheder	20		

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2022</b>		500	1.639	475	4.977	7.591
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis		0	0	0	937	937
Opskrivninger i året		0	-410	0	410	0
Overført jf. resultatdisponering		0	0	0	-6.881	-6.881
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	-50	50	0
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>		500	1.229	425	-507	1.647
Opskrivninger i året		0	-204	0	204	0
Opløsning af tidligere års opskrivning		0	-1.025	0	0	-1.025
Overført jf. resultatdisponering	21	0	0	0	-26.967	-26.967
Aktiverede udviklingsomkostninger		0	0	-50	50	0
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>		<u>500</u>	<u>0</u>	<u>375</u>	<u>-27.220</u>	<u>-26.345</u>

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Autohuset Glostrup A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse C-virksomhed (mellem).

I forbindelse med Semler Holding koncernens overtagelse af Car Holding A/S og dens datterselskaber er den anvendte regnskabspraksis ændret på finansielt leasede aktiver, hvor klassifikationen er ændret fra varebeholdninger til materielle anlægsaktiver, hvorved sammenligningstallet for 2022 er korrigeret med 30,4 mio. kr. Hoved- og nøgletallene er blevet tilpasset for alle sammenligningsår på baggrund af ovenstående ændring.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder i anvendt regnskabspraksis er ændret fra værdiansættelse efter kostpris til indre værdis metode, hvilket har en balancepåvirkning på 0,2 mio. kr. hvilket er indarbejdet i sammenligningstallene for 2022. Denne ændring har ligeledes haft en negativ resultateffekt for 2022 på 1,2 mio. kr., hvilket er indarbejdet i sammenligningstallet for 2022.

Der er herudover for året 2022 foretaget reklassifikationer i balancen under aktiver hvor igangværende arbejder og deposita er reklassificeret til andre tilgodehavender med 7,3 mio. kr. samt i resultatopgørelsen er der reklassificeret fra personaleomkostninger til bruttofortjeneste med 0,9 mio. kr. Reklassifikationerne har ikke haft nogen resultateffekt.

Den anvendte regnskabspraksis er herudover uændret i forhold til sidste år.

### Koncernregnskabet

I henhold til ÅRL § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskaberne for Autohuset Glostrup A/S og dattervirksomheden indgår i koncernregnskabet for Semler Holding A/S, Park Allé 355, 2605 Brøndby.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelsen

### Bruttofortjeneste

I overensstemmelse med ÅRL § 32 er regnskabsposterne nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til varer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger sammendraget til posten bruttofortjeneste.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## **Nettoomsætning**

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

## **Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder lejeindtægter og fortjeneste ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

## **Omkostninger til varer og hjælpematerialer**

I omkostninger til varer og hjælpematerialer indregnes omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning, herunder indgår direkte omkostninger til handelsvarer samt ændringer i beholdninger heraf.

## **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

## **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

## **Andre driftsomkostninger**

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver.

## **Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder**

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat og efter forholdsmæssig eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på goodwill.

## **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## Skat af årets resultat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Semler Gruppens danske selskaber. Datterselskaber indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

For perioden 1. januar – 30. juni 2024 var selskabet en del af sambeskatningen under administrations-selskabet Car Holding A/S, og for perioden 1. juli – 31. december 2024 er selskabet Semler Holding A/S nyt administrations-selskab i sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, herunder som følge af ændring i skattesats, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter består af aktiverede omkostninger vedrørende special tilpasning af ERP-system.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions-, salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Et beløb svarende til de aktiverede udviklingsomkostninger i balancen indregnes i posten "reserve for udviklingsomkostninger" under egenkapitalen. Reserven formindskes i værdi som følge af afskrivningerne.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 10 år.

### Materielle anlægsaktiver

Indretning af lejede lokaler, grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Indretning af lejede lokaler.....	7-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	5-10 år

Restværdien af virksomhedens materielle anlægsaktiver revurderes årligt.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsudgifter.

## **Leasingkontrakter**

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til opgjort kostpris, svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

## **Værdiforringelse af aktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettoindtægter fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres når begrundelsen for nedskrivninger ikke længere består.

## **Kapitalandele i dattervirksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill og merværdier samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Ved køb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de ny tilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Positive forskelsbeløb (merværdier) mellem kostpris og dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser, inkl. hensatte forpligtelser til omstrukturering, indregnes under kapitalandele i dattervirksomheder og afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør maksimalt 10 år og er længst for strategisk erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og lang indtjeningsprofil. Den regnskabsmæssige værdi af goodwill vurderes løbende og nedskrives over resultatopgørelsen i de tilfælde, hvor den regnskabsmæssige værdi overstiger de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill samt andre merværdier er knyttet til.

## **Andre værdipapirer og kapitalandele**

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, er aktier der måles til kostpris.

## **Varebeholdninger**

Biler måles til faktisk kostpris, mens reservedele, tilbehør og andre varebeholdninger måles til kostpris efter vejet gennemsnit metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for varebeholdninger omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres når begrundelsen for nedskrivninger ikke længere består.

## **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvorpå der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets og koncernens kreditrisikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelse. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

## **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## **Likvider**

Likvider omfatter likvide beholdninger samt kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

## **Egenkapital**

### *Reserve for opskrivninger*

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af grunde og bygninger til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### *Udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling. Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til udskudt skat, garantiforpligtelser m.v. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi. Såfremt opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden, måles forpligtelsen til kapitalværdi.

## **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat eller skyldig selskabsskat".

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede concern-interne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## Pengestrømsopgørelse

Der er i henhold til ÅRL § 86 stk. 4 ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse, da Autohuset Glostrup A/S indgår i pengestrømsopgørelsen for Semler Holding A/S.

## Nøgletal

Der henvises til opstillingen på side 6. Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med nedenstående definitioner.

Afkastgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig balancesum}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 2 Kapitalberedskab

Semler Gruppen A/S har overfor selskabet afgivet en støtte- og tilbagetrædelseserklæring.

På baggrund af forventningerne til den økonomiske udvikling i 2024 og de afgivne erklæringer, er det ledelsens vurdering, at selskabets kapitalberedskab er tilstrækkeligt til finansiering af selskabets fortsatte drift.

## 3 Personaleomkostninger

tkr.	2023	2022
Gager og lønninger	39.822	41.170
Pensioner	3.953	3.360
Andre omkostninger til social sikring	578	535
	44.353	45.065
Vederlag til direktion	2.379	-
Vederlag til bestyrelse	31	-
	2.410	2.746
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	85	85

I overensstemmelse med ÅRL § 98 b vises vederlag for direktion og bestyrelse særskilt, da der i regnskabsåret har været anmeldt to direktører.

## 4 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	1.640	867
Øvrige finansielle indtægter	259	14
	1.899	881

## 5 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	2.294	8
Øvrige finansielle omkostninger	5.074	3.083
	7.368	3.091

## 6 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-3.852	0
Årets regulering af udskudt skat	-1.359	-1.562
(- = indtægt)	-5.211	-1.562

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 7 Immaterielle anlægsaktiver

tkr.	Udviklings- projekter	I alt
Kostpris 1. januar	642	642
Kostpris 31. december	642	642
Af- og nedskrivninger 1. januar	96	96
Årets af- og nedskrivninger	64	64
Af- og nedskrivninger 31. december	160	160
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>482</b>	<b>482</b>
Afskrives over	10 år	

Udviklingsprojekter består af specialtilpasning af ERP-system som skal bidrage til effektivisering selskabets administration.

## 8 Materielle anlægsaktiver

	Indretning af lejede lokaler	Grunde og bygninger	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar	5.752	2.000	30.419	38.171
Regulering primo ifm. ændring af regnskabspraksis	0	0	30.366	30.366
Tilgang	221	0	31.783	32.004
Afgang	0	0	-32.004	-32.004
Kostpris 31. december	5.973	2.000	60.564	68.537
Opskrivninger 1. januar	0	0	1.577	1.577
Årets opskrivninger	0	0	-263	-263
Tilbageførte opskrivninger vedr. opløsning	0	0	-1.314	-1.314
Opskrivninger 31. december	0	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar	815	0	24.248	25.063
Årets af- og nedskrivninger	778	0	6.540	7.318
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	0	0	-860	-860
Af- og nedskrivninger 31. december	1.593	0	29.928	31.521
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>4.380</b>	<b>2.000</b>	<b>30.636</b>	<b>37.016</b>
Heraf finansielt leasede aktiver	0	0	27.513	27.513
Afskrives over	7-10 år		5-10 år	

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 9 Kapitalandele i dattervirksomheder

tkr.	2023	2022
Kostpris 1. januar	500	500
Kostpris 31. december	500	500
Værdireguleringer 1. januar	-242	937
Årets resultat	-8.541	-1.179
Værdireguleringer 31. december	-8.783	-242
<b>Kapitalandele med negativ indre værdi</b>		
Modregning i tilgodehavender til tilknyttede virksomheder	8.283	0
	8.283	0
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	0	258

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Nominel aktie- kapital	Egen- kapital ultimo	Resultat før skat	Resultat efter skat
Autohuset Glostrup-Valby A/S	København	100%	500	-8.283	-10.399	-8.541

## 10 Andre værdipapirer og kapitalandele

	2023	2022
Kostpris 1. januar	20	20
Kostpris 31. december	20	20
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	20	20

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikringer og leasingydelser mv.

## 12 Udskudt skat

Udskudt skat 1. januar	-2.280	-719
Årets regulering af udskudt skat	-1.359	-1.561
Regulering udskudt skat ifm. opløsning af opskrivninger	-289	0
<b>Udskudt skat 31. december (- = aktiv)</b>	-3.928	-2.280

De udskudte skatte består primært af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt skattemæssige underskud.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

## 13 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 500 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

## 14 Andre hensatte forpligtelser

tkr.	2023	2022
Hensat for året	251	0
<b>Andre hensatte forpligtelser 31. december</b>	<b>251</b>	<b>0</b>

Af andre hensatte forpligtelser forventes 251 tkr. at blive anvendt inden for et år, 0 tkr. forventes at blive anvendt inden for 1-5 år, og 0 tkr. forventes at blive anvendt efter 5 år.

## 15 Gældforpligtelser

	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter og leasingforpligtelser	27.589	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.299	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	139.233	0	0
Gæld til associerede virksomheder	919	0	0
Anden gæld	11.164	0	0
Periodeafgrænsningsposter	3.664	0	0
	<b>184.868</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## 16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består primært af forudbetalinger fra kunder.

## 17 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

### Eventualforpligtelser

Eksterne huslejeforpligtelser andrager med op til 10 års uopsigelighed i alt 57,4 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, SMC PI Holding A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, Dribe A/S, Dribe Danmark A/S, Shared Mobility A/S, RTT Radiotelefonteknik Herlev A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S, Semler Agro A/S, Autohuset Frederikssund A/S, Autohuset Glostrup A/S, Autohuset Glostrup-Valby A/S, Autohuset Ringsted A/S, Kronborg Auto A/S og Car Holding A/S.

# Årsregnskab 1. januar – 31. december

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Semler Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabet har indgået tilbagekøbsforpligtelser på leasingbiler for i alt tkr. 5.949.

## 18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutioner 697 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, med en regnskabsmæssig værdi på 2.000 tkr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 27,5 mio. kr., jf. note 8, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2023 udgør 26,9 mio. kr.

Der er tinglyst et pantsætningsforbud i selskabets nye og brugte køretøjer, samt tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser.

Selskabet har til sikkerhed for betaling af registreringskredit stillet en garanti overfor Skat på 5,0 mio. kr.

## 19 Nærtstående parter og ejerforhold

### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Car Holding A/S, Hovedvejen 193, 2600 Glostrup

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Mobility Retail A/S, som ejer 100% af aktiekapitalen i Car Holding A/S.

#### Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

## 20 Efterfølgende begivenheder

Selskabet forventer at blive fusioneret i marts 2024 med moderselskabet Car Holding A/S, som det fortsættende selskab. Der er herudover ikke indtruffet efterfølgende begivenheder, der har påvirkning på resultat eller egenkapital pr. balancedagen.

## 21 Resultatdisponering

tkr.	2023	2022
Overført resultat	-26.967	-6.881
	<u>-26.967</u>	<u>-6.881</u>